PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
                                                                                                             ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________

                                                               №____
 станица Юго-Северная
О внесении изменения в постановление администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 01 февраля 2021 года № 6    «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района, включенного в перечень муниципального

имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 01 февраля 2021 года № 6 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изменение, изложив пункт 1.3 раздела 1 в следующей редакции:

«1.3. Арендаторами муниципального имущества являются субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24 июля               2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                     в Российской Федерации» (далее − Федеральный закон № 209-ФЗ) государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, которым в соответствии со статьей 14 указанного закона поддержка не может оказываться), зарегистрированные в установленном законодательством порядке на территории Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты предпринимательства).

Арендаторами муниципального имущества в соответствии с настоящим Порядком являются также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – также субъекты предпринимательства).».

2. Начальнику финансово-бюджетного отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Аулова О.С.) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
главы Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района

                   С.Ю. Карпунин